
2021 年 8 月吉日 

 

各位 
公益社団法人近畿地区不動産公正取引協議会 
ポータルサイト広告適正化部会       

・アットホーム株式会社 
・株式会社ＣＨＩＮＴＡＩ 
・株式会社ＬＩＦＵＬＬ 
・株式会社リクルート 

 

 

「不動産ポータルサイト広告に関するオンライン勉強会」開催のご案内 

 

 

拝啓 貴社におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、この度、ポータルサイト広告適正化部会（https://www.sfkoutori.or.jp/portal_bukai/）では、不動産広

告に対する不動産従事者の知識向上、不動産情報を適正かつ公正に一般消費者に伝達するためのノウハウ

のご提供等を目的として、不動産従事者の皆様を対象とした掲題の勉強会を下記要領で開催させていただく

こととなりました。日常業務で、不動産ポータルサイトをご活用いただいております皆様に、できる限り有益

な情報、知識等をご提供させていただく内容となっております。 

つきましては、ご多用のところ誠に恐縮ではございますが、是非ご参加いただきたく、ここにご案内方々

お願い申し上げます。 

敬具 

 

 

記 

 

【日時】 

２０２１年９月９日（木） １３：３０～１５：３０ 

 

【開催方法】 

Zoom によるオンライン開催 

 

【講演テーマ】 

＜テーマ 1＞ 不動産広告のルールと違反事例の紹介 

公益社団法人近畿地区不動産公正取引協議会 専務理事 松本 高亮 氏 

 

＜テーマ 2＞ 正確な情報提供と公平・公正な競争環境提供のために 

ポータルサイト広告適正化部会 山崎 智宏 

 

【参加費】 無料（ただし通信費等は自己負担となります） 

 

【募集人数】最大 300 名可能（お申込みは先着順とさせていただきます） 

※定員に上限がございますため、お申込みの人数以外の方の視聴は 

      ご遠慮いただく場合がございます。 

 

【申込方法】 

別紙をご参照ください。 

 

【申込締切日】２０２１年９月６日（月） 

 

以上 

https://www.sfkoutori.or.jp/portal_bukai/


 

 

 別 紙  

 

 

不動産ポータルサイト広告に関するオンライン勉強会 

開催日時 ２０２１年９月９日（木） １３：３０ ～ １５：３０ 

開催方法 Zoom によるオンライン開催 

講演テーマ ①不動産広告のルールと違反事例の紹介 

 講師：公益社団法人近畿地区不動産公正取引協議会 

②正確な情報提供と公平・公正な競争環境提供のために 

 講師：ポータルサイト広告適正化部会 

※講演後のアンケートにご協力ください。 

参加費 無料（ただし通信費等は自己負担となります） 

募集人数 最大３００名可能（お申込みは先着順とさせていただきます） 

※定員に上限がございますため、お申込みの人数以外の方の視聴は 

 ご遠慮いただく場合がございます。 

申込方法 所定の申込フォーム（右記 QR コードまたは下記の URL） 

よりお申し込みください。 

https://forms.gle/4VQjs6BrGDmpYhN49 

 

申込締切日 ２０２１年９月６日（月） 

申込後の流れ お申し込み後、ご入力いただいたメールアドレスに「ミーティング URL、ミー

ティング ID 及びパスワード」を記載したメールをお送りします。 

※portal.bukai@gmail.comからのメールが迷惑メールフォルダに振り分けられ

ないようご確認をお願いします。メールが届かない場合は、まずは、メールソフ

トの迷惑メールフォルダ内をご確認ください。 

事前準備について ・Zoom を初めて利用される方は、下記 URL から事前にソフトのダウンロード

をお願いいたします。 

[ https://zoom.us/download ] 

・Zoom の設定方法や接続手順等については、以下のページをご参照ください。 

[ https://support.zoom.us/hc/ja ] 

 

 

＜お問合せ先＞ 

   ポータルサイト広告適正化部会 各社営業担当宛にお問い合わせください。 

 

 

https://forms.gle/4VQjs6BrGDmpYhN49
https://zoom.us/download
https://support.zoom.us/hc/ja

